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Пересмотр учебных планов с акцентом на практические навыки, критическое мышление и 
инновационные технологии поможетболее эффективно адаптироваться к требованиям современного 
рынка труда [4].  

В заключение можно отметить, что проблемы образования в Казахстане требуют 
комплексного подхода и совместных усилий со стороны государства, общества и образовательных 
учреждений. Только путем реализации эффективных программ и стратегий можно улучшить качество 
образования, смягчить социальное неравенство и создать условия для полноценного развития 
молодежи. Казахстан имеет потенциал для создания конкурентоспособной образовательной системы, 
которая будет соответствовать современным требованиям и вызовам. Только саморазвивающаяся 
личность сможет достичь поставленных целей, идя в ногу со временем и с современными 
проблемами в образовании, постоянно находясь в поиске путей решения данных проблем.  
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Аңдатпа 

Жaлпы білім береmін мекmепте білім беру жүйесі жаңашыланған. Қазақстан Республикасы мен 
Оңтүстік Корея арасындағы ӛзара қатынастарының дамуы білім жүйесіне де жаңа кӛзқарастар 
әкелуде. Қазақстан Республикасы мен Оңтүстік Корея Республикасының арасында экономикалық 
байланыстар жыл ӛткен сайын қарқынды дамып, елдеріміздің мүдделері үшін жемісін беріп келеді. 
Ӛзара тиімді байланыстар арқасында бірқатар бірлескен экономикалық, ғылыми және инвестициялық 
жобалар жүзеге асырылуда. 
Тҥйінді сӛздер: білім беру, кәсіби маман иесі болу, мамандық, оқу процесі 
 

Аннотация 
В общеобразовательной школе внедрена инновационная система образования. Развитие 
взаимоотношений между Республикой Казахстан и Южной Кореей также привносит новые подходы в 
систему образования. Экономические связи между Республикой Казахстан и Республикой Южная 
Корея с каждым годом динамично развиваются и приносят плоды в интересах наших стран. 
Благодаря взаимовыгодным связям реализуется ряд совместных экономических, научных и 
инвестиционных проектов. 
Ключевые слова: образование, становление профессионалом, профессия, учебный процесс 

 
Abstract 

An innovative education system has been introduced in the secondary school. The development of relations 
between the Republic of Kazakhstan and South Korea also brings new approaches to the education system. 
Economic relations between the Republic of Kazakhstan and the Republic of South Korea are dynamically 
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developing every year and bearing fruit in the interests of our countries. Thanks to mutually beneficial 
relations, a number of joint economic, scientific and investment projects are being implemented.      
Key words: education, becoming a professional, profession, educational process                                                                                                                                                                          

 
 Қазақстан Республикасы мен Оңтүстік Корея арасындағы ӛзара қатынастарының дамуы 
Тарихшылар қазақ даласындағы білім беру жүйесінің негізгі бастауы орта ғасырдан басталады 

деп топшылайды. Ӛйткені, VIII-Х ғасырларда елімізде діни медреселер, мұсылманша оқу орындары 
жұмыс істей бастады. Ежелгі Түркістан, Тараз, Сайрам, Отырар сияқты кӛне шаһарларда  діни 
мектептер ашалды. Алғашында шәкірттердің сауатын ашу үшін араб әріптері мен сӛздерін жаттатып, 
араб тіліндегі құран мәтінін жатқа айтқызу міндет еді. Заман ағымына сай білім беру үдерісі жаңарып, 
уақыт талабына сәйкес бейімделе түсті. Қысқаша айтар болсақ, XIX ғасырдың екінші жартысында 
қазақ жерінде әр түрлі бағытта мектептер ашыла бастады. Осы уақыттан бастап қазақ жерінде білім 
беру жүйесінің негізінде қалыптасқан мектептер құрылды. Мектептердің қасынан кітапхана жүйесі 
жасақталды. Сол уақыттағы мектептердің кӛптеп ашылуының басты факторларының бірі отаршылдық 
басқару жүйесіне мамандар даярлау болған. Патша үкіметі тұсында да діни мектептердің дәурені 
жүріп тұрды. Қазақ ауылдарындағы мешіттердің жанынан мектептер ашылып, уездік басқарманың 
нұсқауымен білім беруді қамтамасыз етті. Діни мектептерде дін жолын уағыздайтын пәндерден басқа 
жағрапия, заңтану, тарих, логика, риторика, математика, философия, астрономия, медицина пәндері 
оқытылды. Әл-Фараби бабамыз сауат ашған орта ғасырлардағы Отырар медресесі, Абай атамыз, 
Шәкірім бабамыз білім алған Ахмет Риза медресесі, әйгілі Ақан сері мен алаш арысы Шәймерден 
Қосшығұловтың ұстазы Науан Хазірет білім алған Қызылжар медреселері сияқты діни оқу орындары 
қазақ баласының сауат ашуына бірден бір себепшісі болды.  

Ал ХХ ғасырдың 20-30 жылдары қазақ жеріндегі білім беру жүйесі бірқатар ӛзгерістерге қол 
жеткізді. Замануи білім беру жүйесіне кӛшкен мектептердің саны кӛбейді; жалпы орта білім мен 
мемлекеттік оқу орындарында кәсіби білімді жалпыға бірдей оқытуға кӛшті; халық ағарту 
комиссариатының білім беру жүйелері бекітілді; жаңадан ЖОО орындары ашылды; мұражай, 
кітапхана ісінің, баспасӛз ағартушылығы қызметі жүйеленді; зайырлы білім мен ағарту жүйесіне 
негізделіп оқулықтар шықты; зайырлы білім мен ағарту жүйесін зерттеудің теориялық-методологиялық 
негіздері қалыптасты. Осы кезеңде алаш қайраткерлері зайырлы білім беру саласына еңбек етіп, 
оқулықтар жазуды қолға алды. ХХ ғасырдың 20-30 жылдары орыс педагогі К.Д.Ушинский айтқандай, 
қазіргі заман талабына сай, әр мұғалім, ӛз білімін жетілдіріп, ескі бірсарынды сабақтардан гӛрі, жаңа 
талапқа сай сабақтарды жүйелеп, мектеп пен оқушы арасында алтын кӛпір жасады. Замануи білім 
беру мен ағартушылықтың жүйесі қалыптасты. Мектеп пен ЖОО қажетті кадрларды дайындау 
мәселесі жолға қойды.  

Уақыттың илеуішінен ӛтіп, сараланған Қазақстанның білім беру жүйесі бүгінгі XXI ғасырда ӛзінің 
ерекшелігі мен артықшылығының арқасында кӛршілес елдермен иық тіресе алатындай дәрежеге 
жетті. Әлем бойынша білім сапасы жағынан үздік елдердің  қатарындағы Оңтүстік Корея мен 
Қазақстанның білім беру жүйесінде ӛзара ұқсастықтар барын аңғарамыз. Мәселен, Оңтүстік Корея 
барлық білім беру мекемелерінде, бастауыш мектеп жоғары оқу орындарында жоғары жылдамдықты 
Интернетке қол жеткізуді қамтамасыз еткен алғашқы ел. Біздің еліміздегі мектептерде  де интернет 
игілігін кӛру жолға қойылған. Оңтүстік Кореяның барлық мектептерінде қалыптасқан мектеп формасы 
бар. Мұндай тәртіпті біздің елге де тән. Сабақтан кейін оқушылар біздегі репетитор орталықтары 
секілді хагвонға барады. Ол жерде сабақтарын орындап, мұғалімдермен қосымша дайындық 
жүргізеді, бірақ мұнда мектептегідей ауыртпашылық болмайды, баға қойылмайды. Хагвоннан 
оқушылар сағат 23:00-де босайды. Мұның барлығы болашақта жақсы жоғары оқу орнына түсу үшін 
жасалатын шаралар. Ӛйткені Оңтүстік Кореяда жоғарғы оқу орнына түсу бәсекелестігі ӛте жоғары. 3-5 
жыл қатарынан тапсырып түсе алмау бұл жақта қалыпты құбылыс. Оңтүстік Кореяда да үлкендерді 
құрметтеу және оларға мойынсұну әдетке айналған. Сондықтан корей мұғалімдері мен оқытушылары 
сыныпта да, одан тыс жерлерде де сӛзсіз беделге ие. Қазақстанда да «Педагог мәртебесі туралы 
заң» қабылданып, ұстаздардың беделін арттыруға кӛңіл бӛлінуде. Оңтүстік Кореяның білім беру 
мекемелеріндегі ендігі бір артықшылық, мектеп формасынан бӛлек оларда шаш қою тәртібі де бар. 
Қыздардың шашы иығынан аспауы керек. Бұл ереже ұлдарға да қатысты. Яғни олардың шаш 
ұзындығы 3 см-ден аспауы тиіс. Бұндай тиімді тәртіпті біздің елде ұлттық нақышқа сәйкес бейімдесек 
ұтарымыз кӛп. Яғни, қыз балалар шашын мектепке міндетті түрде ӛріп келсе әрі жинақы, әрі әдемі 
кӛнінер еді.  Не дегенмен, халқымыз қыз баланың шашын жаймай, бұрымын ӛріп, әдемі болып жүруді 
ежелден ұстанған. 

  Кореядағы білім берудің тағы бір артықшылығы мектептерде теория мен практика тығыз 
байланысты. Биология, химия сaбaқтaрындa зертханалық құрaл-жaбдықтaрмен жұмыс істеу, мектепке 
тaнымaл тұлғaлaрды шaқырып лидерлік дәрістер оқыту, оқушылaрдың түрлі сaлaдa жобaлық 
жұмыспен aйнaлысуы сияқты ерекшеліктерін алға қояды. Мұндай әдістемені біздің еліміздегі оқу 
ордаларына да енгізсек ұтарымыз анық. 

Қазақстан мен Оңтүстік Корея арасында кәсіптік білім беру, Қазақстанның Корея 
Республикадағы елшісі Бақыт Дүйсенбаев Халықаралық білім беру ұлттық институтының президенті 

https://kk.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BE%D1%80%D0%B5%D1%8F_%D0%A0%D0%B5%D1%81%D0%BF%D1%83%D0%B1%D0%BB%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D1%81%D1%8B
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Ким Ёнг Гонмен кездескенін білеміз. Кездесу барысында тараптар екі ел арасындағы білім беру 

саласындағы ынтымақтастық пен ӛзара іс-қимылдың жоғары деңгейін атап ӛтті. (ERNUR.KZ) Атап 
айтқанда, 2019 жылы екі елдің білім министрліктері арасында жоғары білім саласындағы 
ынтымақтастық туралы ӛзара түсіністік туралы меморандумға қол қойылды. Бұл құжатқа сәйкес, жыл 
сайын Қазақстаннан 20 студент және Оңтүстік Кореядан 20 студент екі елдің үздік университеттерінде 
шәкіртақы бағдарламасы бойынша білім алу мүмкіндігіне ие. Сонымен қатар, кездесу барысында елші 
Оңтүстік Корея университеттерінде техникалық кадрларды даярлауға және Оңтүстік Кореяның 
жетекші университеттерінің Қазақстанда филиалдарын ашуға қызығушылық танытты. Кездесу 
соңында тараптар білім беру саласындағы белсенді ынтымақтастық пен тәжірибе алмасуды 
жалғастыруға келісті. Тағы бір факт, Қостанай ӛңірлік университетінің студенттері арасынанда 
Оңтүстік Корея еліне келісім шартпен барып оқып жатқан студенттеріміз бар. Бұл біздің кәсіби 
біліктілігіміздің дамуына үлкен үлес қосып отыр. 
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Аннотация 

Обучение региональной географии направлено на развитие глобальной компетентности учащихся во 
все более взаимосвязанном мире развитие глобальной компетентности учащихся имеет решающее 
значение для подготовки их к сложностям современной жизни. Региональная география, 
ориентированная на физические, культурные, политические и экономические аспекты различных 
регионов мира, обеспечивает эффективную основу для развития этих компетенций. В этой статье 
рассматривается, как преподавание региональной географии повышает культурную осведомленность 
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